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Besvarelse af spørgsmål nr. 1406 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1406 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. august 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pia 
Kjærsgaard (DF). 
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Maria Carlsson 

  

   
   
Folketinget  
Retsudvalget 
Christiansborg 
1240 København K 
DK Danmark  
  
   
   
 

 

Dato: 20. september 2024 
Kontor: Politikontoret 
Sagsbeh: Emma Holst Villumsen 
Sagsnr.: 2024-10725 
Dok.: 3434666 

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Offentligt
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 1407

Retsudvalget 2023-24



 

 Side 2/4 

Spørgsmål nr. 1406 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange anmeldelser politiet har 
fået, i den tid festlokalerne Diamond Palace på 
Frederikssundsvej 264 i Husum har eksisteret, som har 
omhandlet larm og forstyrrelse, herunder affyring af fyrværkeri 
og kortegekørsel med dyttende biler?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi.  
 
Københavns Politi har oplyst, at politikredsen ikke er bekendt 
med, hvor længe Diamond Palace har eksisteret, men har til brug 
for besvarelsen foretaget en søgning i politiets 
sagsstyringssystem, POLSAS, i perioden fra den 1. januar 2021 
til den 29. august 2024 på gerningskoderne ”Drikkeri til 
ulempe”, ”Uro og uorden i øvrigt” og ”Intern orientering”. 
Københavns Politi har på den baggrund identificeret fem sager 
i perioden, der vurderes at vedrøre støjgener, herunder brug af 
fyrværkeri, fra Diamond Palace på Frederikssundsvej 264. Der 
er ikke udstedt bøder i nogen af de fem identificerede POLSAS-
sager. 
 
Københavns Politi har samtidig bemærket, at POLSAS er et 
elektronisk sagsstyringssystem og ikke et statistiksystem, 
hvorfor der tages forbehold for eventuelle indtastnings- og 
registreringsfejl. 
 
Københavns Politi har endvidere indhentet oplysninger fra 
politikredsens disponeringsplatform (HS2), hvor antallet af 
henvendelser til politikredsens vagtcentral registreres. 
 
I perioden fra den 1. januar 2021 til den 31. august 2024 er der 
registreret 26 anmeldelsesbaserede meldeblanketter vedrørende 
Diamond Palace eller Frederikssundsvej 264. 
 
De anmeldelsesbaserede meldeblanketter vedrører: 
 

• 8 anmeldelser om fyrværkeri til ulempe, 
• 4 anmeldelser vedrørende musik til ulempe, 
• 4 anmeldelser vedrørende larm til ulempe, 
• 6 anmeldelser vedrørende færdsel til gene/hasarderet 

kørsel, 



 

 Side 3/4 

• 1 anmeldelse vedrørende trusler, 
• 1 anmeldelse vedrørende mand med pistol, 
• 1 overfaldsalarm fra LIDL, hvor personer fra Diamond 

Palace var involveret. 
 
Københavns Politi har taget forbehold for unøjagtigheder i de 
anvendte søgenøgler, idet Diamond Palace f.eks. kan være 
stavet på flere måder, ligesom der generelt tages forbehold for 
nøjagtigheden af søgningens resultat, idet HS2 er et 
disponeringssystem og ikke en egentlig statistikdatabase. 
 
Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at en 
meldeblanket er et arbejdsdokument af intern karakter, som 
bruges i Københavns Politis vagtcentral. En meldeblanket 
indeholder kortfattede noter i stikordsform om meldinger, 
politimæssige dispositioner og øvrige oplysninger, som 
vagtcentralens personale noterer i et elektronisk 
disponeringssystem med henblik på, at vagtchefen og det øvrige 
personale i vagtcentralen kan følge med i udviklingen af en 
politimæssig hændelse og politiets indsats i den forbindelse. En 
meldeblankets indhold valideres af samme grund ikke 
efterfølgende, og meldeblankettens indhold udgør ikke en 
udførlig eller udtømmende gengivelse af kommunikationen. En 
meldeblanket kan imidlertid give et indblik i relevante (cirka) 
tidspunkter, oplysninger og politimæssige dispositioner i 
tilknytning til en konkret hændelse. 
 
Udfaldet af de 26 meldeblanketter vil således kræve en manuel 
gennemgang af beskrivelsen heri samt eventuel indhentelse af 
udtalelser fra de politibetjente, der måtte være sendt til stedet. 
Københavns Politi har hertil bemærket, at der ikke nødvendigvis 
sendes en patruljevogn til stedet, hver gang der er oprettet en 
meldeblanket, idet der sker en prioritering i forhold til 
anmeldelsens karakter og ressourcer til rådighed på det givne 
tidspunkt. Hvis der disponeres en patruljevogn til stedet, 
foretager patruljen på stedet en konkret vurdering af situationen 
med henblik på at afgøre, om der er grundlag for indgreb i 
overensstemmelse med gældende lovgivning, herunder 
politiloven og ordensbekendtgørelsen. Dette kan eksempelvis 
være i form af et påbud om at dæmpe støjniveauet eller bringe 
den støjende adfærd til ophør. Der vil ligeledes foregå en 
vurdering af, om der skal rejses sigtelse i anledning af den 
konkrete situation.  
 
Københavns Politi har dog bemærket, at sager, herunder 
bødesager og andre straffesager, oprettes i POLSAS, og at der 
som ovenfor nævnt alene er registreret fem sager i POLSAS. 
 
Københavns Politi har videre oplyst, at politikredsen ikke har 
iværksat konkrete foranstaltninger med henblik på at forebygge 
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kortegekørsel med dyttende biler og affyring af fyrværkeri i 
forhold til arrangementer i og omkring Diamond Palace. 
Københavns Politi har samtidig oplyst, at der ikke findes 
særskilte gerningskoder i POLSAS vedrørende kortegekørsel, 
hvorfor det ikke er muligt for Københavns Politi – uden en 
manuel gennemgang af mange registreringer i flere systemer – 
at oplyse, hvor mange gange politiet har stoppet bilkorteger i 
trafikken, og hvor mange gange politiet i den forbindelse har 
udstedt bøder. 
 
Københavns Politi har endelig oplyst, at anmeldelser om 
støjgener fra Diamond Palace håndteres på samme måde som 
øvrige anmeldelser af lignende karakter.  Den politimæssige 
håndtering af situationer, der beskrives i artiklen, vil således 
generelt blive håndteret ud fra en vurdering af den konkrete 
situation sammenholdt med det aktuelle politimæssige 
situationsbillede i øvrigt samt de tilstedeværende politimæssige 
ressourcer i den politikreds, hvor hændelsen finder sted. Der kan 
således være situationer, hvor politiet eksempelvis af ressource- 
eller sikkerhedsmæssige årsager ikke griber ind i de konkrete 
situationer.” 
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